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Havnefogedens hjørne 
Så kom vi igennem endnu en sommersæson og det gik jo meget godt. Dragør havn har haft 
besøg af lidt færre gæstebåde i år men samtidig en del flere autocampere. Samlet set lidt 
færre besøg end i 2023, hvilket formodentligt dels skyldes vejret i forsommeren og dels 
vekselkursen til den svenske og norske krone. Til gengæld har vi haft flere langtidsgæster, 
der har betalt for 2, 3 og 4 uger, mens de har benyttet de gode forbindelsesmuligheder i 
nærheden af Dragør Havn. Det større antal autocampere i år har givet os modet til at 
undersøge om ikke vi kan lave en mere struktureret tilgang til autocampere og dermed øge 
den indtægt i de kommende år. Det stigende antal autocampere på havneområderne er et 
fænomen og en trend, der ses over hele landet. Så hvorfor skulle vi ikke også have vores del 
af kagen? 
 
Hen over sommeren har vi arbejdet videre med forskellige vedligeholdelses - og reparations 
opgaver på havnen som følge af det barske vejr i oktober 23 og hen over vinteren med flere 
storme fra østlige retninger og generelt meget vand. Vi må samtidig konstatere, at den 
tiltagende vedligeholdelse af havnen tærer på vores anlægsressourcer i en sådan grad, at vi 
har fundet det nødvendigt at bestille en ny vedligeholdelsesplan for hele havnen, som skal 
danne grundlaget for en mere langsigtet plan for vedligeholdelse og udvikling af Dragør Havn. 
 
De nye bade- og toiletfaciliteter i Ny Havn er ved at være færdige. Hjælp os med at holde 
dem fine og i orden. Det samme gælder den renoverede miljøstation i Ny Havn. I må meget 
gerne kontakte os med observationer, hvis I ser noget der ikke er som det skal være.              
 
Afslutningen af sommersæsonen betyder også, at vi har sagt farvel til vores to sommerfugle, 
der har hjulpet med rengøring og affaldsindsamling over sommeren og havnekontoret er nu 
tilbage på normal bemanding.    
 

Bådoptagning 2024 og tilmelding til stativordningen  
Optagning af både begynder onsdag d. 2. oktober og varer frem til torsdag d. 14. november. 
Det bliver lige som sidste år; Både op til 5 tons på tirsdage og torsdage, og både op til 10 
tons på onsdage – om formiddagen i Ny havn og om eftermiddagen i GL havn. Vejer 
din båd over 10 tons, skal du kontakte havnekontoret. Vi regner med at have én 
optagningsdag for både over 10 tons formodentligt en fredag ultimo oktober.   

Du bestiller tid til optagning ved at kontakte havnekontoret pr. mail havn@dragoer.dk eller 
telefon 32 89 15 70 (kl. 10-12 på hverdage og torsdag eftermiddag 16-17:30). Vi minder om, 
at bommen kan være låst til gruspladsen, når der er bådtransport på området, og vi frabeder 
os kørsel på gruspladsen i perioden. Biler der er parkeret på havneområdet til gene for 
bådoptagningen kan blive fjernet uden varsel. 

Som udgangspunkt vil stativordningskontrakterne fra 2023/2024 blive overført til ordningen i 
år. Dog er det særdeles vigtigt, at I får givet meddelelse til havnekontoret hvis der har været 
de mindste ændringer i ejerskab, bådtype, bådstørrelse eller andet og hvis man har fået tildelt 
ny enten fast – eller midlertidig plads i år. Endvidere er det nødvendigt, at I også giver os 
meddelelse om hvorvidt sejlbåden skal på land med eller uden mast, hvis det er forskelligt fra 
sidste år. Det gøres nemmest ved, at I kontakter Havnekontoret.  
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Det er stadig vores intention, at få så mange som muligt med på den fælles stativordning, idet 
det både gør ordningen mere rentabel, øger fleksibiliteten og optimerer brugen af plads på 
havnen. 

Hvis du ikke er på stativordningen, så skal du tilmelde dig hurtigst muligt. Du finder 
tilmeldingsformularen på havnens hjemmeside (www.dragoer.dk/havn) under havnekontor, 
som du udfylder og sender til os på mail havn@dragoer.dk eller afleverer til havnekontoret.  
 

Pladsmærker 2024 
Vi har stadig nogle få pladsmærker (Den blå 2024 udgave) liggende på havnekontoret. De 
udleveres fortsat mod fremvisning af bevis for at du som minimum har ansvarsforsikring på 
båden. Selv om det er sent på sæsonen, vil det stadig være en god ide at have et gyldigt 
pladsmærke på din båd også når den står på land.  

Vi har fået mange spørgsmål om hvorfor vi spørger efter forsikringspapirer. Det er der tre 
årsager til. Dels har Foreningen af Lystbådehavne i Danmark -  FLID opfordret os til at gøre 
det, som følge af nogle erfaringer fra andre havne. Dels har politiet bedt os om at gøre det og 
endelig har det gives os på havnekontoret et godt overblik over sammenhængen mellem 
ejerforhold, forsikringsforhold og pladslejer, som vi alle er forpligtet til at have i orden jf. vores 
gældende Særlige Bestemmelser for Lystfartøjer m.m. i Dragør Havn.  

Det vil glæde mig og min besætning dersom vi kunne nå et endnu bedre resultat næste år og 
få alle 2025 pladsmærker på plads på bådene, når vi går ind i næste sæsonen. De nye grønne 
2025 pladsmærker bliver klar til udlevering omkring søsætningen 2025. 
 

Procedure for vende grøn/rød skilte  
Efter sommersæsonen er det igen vores oplevelse at opgaven med at vende pladsskiltet fra 
rødt til grønt og omvendt fungerer bedre og bedre og der har kun været nogle få svipsere 
med at vende til rødt, som vi beklager meget. Det kan dog stadig blive bedre, for vi ser 
desværre stadig mange røde skilte over flere dage på vores daglige ture rundt på havnen i 
sommerperioden. Grønne skilte når pladsen er fri er og bliver en rigtig god måde at optimere 
pladsfordelingen til vores gæstesejlere og medvirker til en øget indtjening. Det er omvendt 
deprimerende at se gæstesejlere forlade havnen, fordi de ikke kunne finde pladser med 
grønne skilte og vores gæstepladser i fortøjningslinerne er besat. Hvis I er afsted med kun 
én overnatning væk fra Dragør Havn, anbefaler vi at I holder skiltet på rødt, men husker at  
skifte til grønt skilt for alt over én overnatning!        

Jeg opfordrer alle til at fortsætter det gode arbejde med at sætte ”det rigtige skilt” når man 
forlader pladsen og jeg lover, at vi forsat vil vende skiltet tilbage til rødt og gøre alt for at jeres 
plads er fri når i ankommer, gældende i sommerperioden JUN, JUL og AUG, hvis I giver os 
passende varsel, omkring ét døgn, på mail havn@dragoer.dk eller telefon 32 89 15 70. Husk 
at man ikke kan sende SMS, idet vi har fastnet telefoner på havnekontoret. 
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GrøntDet er vores plan at udvikle rød/grøn skiltet hen 
over vinteren og påføre en pladsbredde angivelse på 
skiltet, som det ses på billedet. Endvidere har vi 
anskaffet et mindre parti plastik tilbehør til rød/grøn 
skiltet, hvor man kan skrive ankomst dato og tid på 
f.eks. et stykke malertape. Det kunne være f.eks.:  

RETURN 6/8 12:00 

I kan købe tilbehørs delen på havnekontoret for 25,- 
kr. og afprøve det i næste sæson. 

     

Oprydning på havnen 
Vi fortsætter med en generel oprydning på hele havnen. Det er vores intention, på sigt at 
komme af med endnu flere af de gamle udtjente både og joller, der har stået på land længe, 
komme af med alle de efterladte bådtrailere og ubrugte gamle jollevogne, samt få ryddet op i 
gamle passive bådstativer og bukke, der desværre står overalt på havnen. 

Ideen bag denne opgave er at få ryddet op, slået græs og fjerne ukrudt på havnens pladser 
og arealer, således at vi får skabt plads til aktivt brugte trailere i sommerperioden samt 
henstilling af aktive bådstativer m.m.  

Vi er allerede kommet langt og det er ikke meningen, at vi skal have en klinisk ryddet havn, 
hverken i Gammel Havn, Ny havn eller på græsarealet ved Fortet, men vi skal optimere 
brugen af den plads vi har, således at vi fremadrettet kan opbevare bådtrailere i 
sommersæsonen og skaffe nødvendig vinterplads til bådene på land. 
 
Samtidig opfordrer vi alle til at hjælpe os med at holde hele havnen ordentlig og ryddelig, 
benytte affaldsbeholderne, anvende miljøstationerne til olie og andet miljøfarligt affald og selv 
køre alt andet afffald der ikke hører til på havnen på genbrugspladsen.       
   

Oprensning af sejlrender 2025 
Indsejlingen til Ny havn forventes uddybet igen i foråret 2025. 
Indtil der er uddybet igen anbefaler vi behørig opmærksomhed 
ved indsejling og afgang fra Ny Havn samt hvis både med 
dybgang på over 1.80 skal til Ny Havn til bådoptagning.   

I forbindelse med den forventede uddybning i 2025 vil vi 
forsøge at få tilladelse til nyttiggørelse og genanvendelse af 
sandet i stedet for at dumpe det i Køge bugt. 

Vi vil samtidig ansøge Søfartsstyrelsen om en ændring til 
søkortet, så der ikke længere er angivet en markeret indsejling, 
men i stedet for bliver det en bemærkning om, at der er 
afmærket indsejling til Ny Havn. Derefter kan vi sætte 
afmærkninger der hvor der er den største vanddybde.   



 

Projekter 2024/2025  
I forbindelse med renoveringen 
af Beghusmolen vil der medio 
oktober til medio december 
være stor aktivitet på 
havnepladsen i Gamle Havn. 
Fra mandag d. 14. oktober vil 
der blive etableret et stort 
indhegnet arbejdsområde (Se 
det gule område på billedet) 
med en smal sti bag om 
beddingsskuret til dem, der 
skal have adgang til vinter-
pladserne på Lodsbroen.  
 
CG Jensen, der står for renoveringen, vil opsætte arbejdsvogne og et mindre projektkontor 
på havnepladsen og vil være tilstede det meste af byggeperioden. 
 
Idet den renoverede kajkant vil komme til at ligge ca. 45 cm ude i havnebassinet, vil havnen 
i begyndelsen af det nye år ramme nye pæle til pladserne. Montering af hammeren vil foregå 
i samme periode. Beghusmolen vil derfor ikke vil være til rådighed før marts 2025.  
 
Vigtigt: Gennemførelsen af projektet betyder også, at sidste dag for brug af havnekranen til 
optagning af både er søndag d. 13 oktober. Samtidig skal alle både på Beghusmolen være 
på land eller flyttet til Dampskibsbroen og alle stiger, støttegelændere og andet privat grej 
skal være fjernet fra Beghusmolen senest mandag d. 14 oktober.  
 
Det vil ikke være muligt at vinteropbevare alle både, der normalt står på havnepladsen, som 
tidligere år. Ny vinterplacering for de fleste af jer vil blive i tredje række på parkeringspladsen 
mellem bådværftet og havnekontoret. Både på eget stativ eller bukke, der ikke er mobile, vil 
ikke kunne stå på havnepladsen. Det er planen, at havnen flytter både fra parkeringspladsen, 
tilbage på havnepladsen i løbet af februar, for at frigøre parkeringspladser frem mod foråret.  

 
 
I løbet af efteråret begynder vi på den varslede 
udvidelse af masteskuret i Ny Havn. Dette 
projekt kommer desværre lidt i karambolage 
med jer, der skal have jeres master i 
masteskuret og de både der normalt står i 
første række ved gæsterummet og vaskeriet. Vi 
er dog sikke på, at vi med fælles hjælp kan få 
det hele til at lykkes til alles tilfredshed.  
 

 
Hvis der opstår situationer eller problemer relateret til renoveringen af Beghusmolen eller 
udvidelsen af masteskuret anmoder vi om, at man kontakter mig, som havnens kontaktperson 
til projekterne. Hvis det drejer sig om anvisning af vinteropbevaringsplads eller hjælp og støtte 
til flytning af både, så bedes I kontakte havnekontoret. 



 

Havnekontorets åbningstider 1. september til 31. marts  
Fra 1. september til 31. marts er havnekontoråbningstiden hverdage mellem kl. 10 og 12 samt 
torsdage mellem 16 og 17:30. Det forventes, at der vil være reduceret kontoråbning fra medio 
december til medio januar alt afhængig af udviklingen af de forskellige projekter på havnen.   

Du kan som altid forsøge at kontakte havnekontoret på hovedtelefonnummeret +45 32 89 15 
70 i vores almindelige arbejdstid. Vi lover dog kun, at der er nogle til at svare i kontortiden. 

I akutsituationer kan du kontakte havnefogeden på +45 21 48 41 32. 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dragør Havn - Havnekontoret 
Tel.: +45 3289 1570  –  Mail: havn@dragoer.dk 

 Dragør Havn (dragoer.dk) 
www.dragoer.dk/havn 
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